a maior testimoniedat ponemos nuestro saiello pendient.

datum tutele, mense decembris, die lune post festum sancti Nicholai, 
anno domini mº ccº tricesimo sexto.
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1236, 7 de diciembre. tudela

Teobaldo I, rey de Navarra, hace donación a Damisela Mayor de unas casas 
con su huerto en el barrio de San Julián de Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 269. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 349. 
m. martín González, Colección diplomática..., n.º 36.

Donatio de casis facta ad uitam Domicelle Maioris

Nouerint uniuersis presentes litteras inspecturis, quod nos theobaldus, 
dei gratia rex Nauarre, campanie et Brie comes palatinus, consid[er]antes 
seruicium 635 quod domicella maior fecit nobili domine Blanche, matri nostre 
comitisse campanie quondam bone memorie, et nobis facit cotidie concessi-
mus eidem domicelle maiori, domos quas habemus in parrochia sancti Juliani 
et ortum cum appendiciis suis, que domus cum orto fuerunt abbatis de tulobris 
ut possideat quiete et pacifice toto tempore uite sue, et quod domicella maior 
siue aliquis pro illa non possint predictas domos seu ortum, vendere uel alienare 
uel pignori dare. ita quod post damicelle maioris obiit domus cum ortum ad 
nos et ad successores nostros redeant reclamatione aliqua non obstante.

Quod ut notum permaneat et firmum teneatur presentes litteras sigilli 
nostri munimine fecimus roborari.

datum tutele, mense decembris, dominica prima post festum sancti Ni-
cholai, anno domini mº ccº XXXº Viº.

635. Tuluebras, anotado al margen derecho.
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1236, diciembre

Damisela Mayor reconoce haber recibido de Teobaldo I, rey de Navarra, 
unas casas y un huerto en el barrio de San Julián de Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 101. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 352. m. mar-
tín González, Colección diplomática..., n.º 39.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 269-270.
d.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 49-50.

Donatio Damicelle Maioris de casis

in dei nomine. Notum sit hominibus presentibus et futuris, quod ego 
damisella maior recipio de uobis domino meo theobaldo, dei gratia illustri regi 
Nauarre et cetera, illas casas cum suo orto que mihi in uita mea acomodatis que 
sunt in barrio sancti Juliani et fuerunt de abbate de tulobras. Et se tenent iuxta 
casas [pág. 270] de dominico caparrosano, et ex alia parte iuxta casas domi-
nici capellano, canonico ecclesie sancte marie tutele, et ex tercia parte iuxta 
casas dominici de Eua, et ex quarta parte iuxta casas de Guillelmo canudo, 
et ex quinta parte iuxta casas sancii de cascant, et ex sexta parte iuxta viam et 
murum ville. Has dictas casas cum orto recipio de uobis domino meo theobal-
do, rege prenominato, cum introitibus et exitibus, et omnibus pertinenciis suis, 
de terra usque ad celum. cum tali tamen conueniencia quod ego in omni uita 
mea teneam et possideam predictas casas cum suo orto et non possim illas uen-
dere uel impignare aut alio modo alienare sed post dies meos remaneant uobis 
prenominato domino meo rege theobaldo uel qui pro tempore fuerit, solutas et 
quitias, sine impedimento. Et ego predicta damisella mayor dono uobis domino 
meo rege Nauarre prenominato fidancia de omnibus supradictis conuenienciis 
tenere et attendere, scilicet Johannes doelin, iusticia tutele.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt Johannes, camiador, et Petrus 
michael, pellitero.

Facta carta mense decembris, presentibus martino Petri, priore de oli-
to, Peregrino Baldouin, alcalde, Johanne renalt, remont sancte crucis, Petro 
Enegueç, de juratis, martino de monge, Garcia de cabannas. Ego Petrus Fe-
rrandi, scriptor concilii tutele, scripsi. sub era mª ccª LXXª quarta.
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1234, 1 de septiembre

Juan de Vidaurre aprueba la permuta que su mujer Toda Rodríguez hizo 
con Teobaldo I, rey de Navarra, de las villas de Urroz, Aspuroz, Laboa, Muru, Go
rrizlucea, Artazu, Orendain, Zurindoain, Musquiz, Arzoz y Opaco por el castillo 
y villa de Cortes.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 133-134. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 323. 
m. martín González, Colección diplomática..., n.º 7.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 270-271.
d.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 81-82.
E.: aGN, Papeles de moret, ii, f. 40.

Firmatio de castro et uilla de Cortes concessa a Johanne de Bidaurre

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Johannes de Bidau-
rre concedo et annuo permutationi quam dilecta vxor mea domina tota roderi-
ci, filia r[oderici] de auarca, fecit cum domino meo domino theobaldo, illustri 
regi Nauarre, campanie et Brie comite palatino, de castro et villa de cortes, 
nemore de mora et vinna de los sanctos pro iure quod habet et habere debet 
rex predictus in villis infrascriptis, videlicet, in Vrrotz, açpuruç, Lauoha, muru, 
Gorriç Lucea, artaçu, orindoain, Çurindoain, mueçqui, arcutz, opaco.

concedo enim domino meo regi prenominato quod omne ius que dicta 
vxor mea domina t[ota] roderici habet et habere debet rex predictus in villis 
infrascriptis, videlicet en Vrroz, aut ego habeo uel habere debeo in castro et villa 
de cortes nemore de mora et vineis de los sanctos, rex ipse omnes successores 
sui pro propria hereditate possideant, ita ut eis castrum et villam de cortes, ne-
mus et vineas suprascriptas, donare, uendere et alias alienare sine contraditione 
et inpedimento aliquo liceat iuxta sue beneplacitum uolumptatis.

Et ut de hac mea concessione permutationis predicte non possit unquam 
ullo tempore dubitari presentem cartam sigillo meo duxi imperpetuam memo-
riam sigillandam.

actum est hoc presentibus Johanne Petri de Baztan, P[etro] martini de 
Leet, G[arcia] [pág. 271] almorauit, F[errant] de Lerat, G[arcia] Eximini de 
Huarriz, m[artino] Petri de suuiça, anno domini mº ccº tricesimo [quarto 636], 
prima die septembris.